A la qual supplicació és estada feta la decretació 
y provisió següents: «Oblata, XXIIII marcii 
MDC, in consilio et domo deputati remiserunt pre-
dicta magnificis assessoribus dicti Generalis qui 
super supplicatis debite provideant Petrus Paulus 
Vidal, scriva major Generalis Cathalonie, regis-
trata dictis die et anno facto verbo, in consilio do-
minorum deputatorum, provident quod supplice-
tur excelentissimo domino locumtenentis generali 
presentis principatus Cathalonie, cum motivis in 
presenti supplicacione contentis et jure assuetum 
stillum. Aylla, assessor, Olzina, assessor». E com a 
dits deputats pertanga, per esguardar-se a llur 
offici, opposar-se a la defensa de la observansa 
de les constitucions, capítolsa de Cort, privile-
gis, axí comuns com particulars, usos, costums 
y stils del present Principat. Per tant, lo sýndich 
del General, en nom y per part de dits deputats, 
humilment supplica a vostra excel·lència sie 
servit servar y manar servar les dites constitu- 
cions, capítols y actes de Cort, axí com per vos-
tra excel·lència és estat solempnement jurat y 
promès servar, que licet et cetera. Altissimus et 
cetera. Aylla, advocatus dicti Generalis, Olzina, 
advocatus dicti Generalis, quaquidem papiri 
scriptura lecta idem excelentissimus dominus lo-
cumtenentis generali respondendo dixit «que 
mandaría guardar las constituciones y que se le 
diesse copia» quequidem copia fuit per dictum syn- 
dicum incontinenti data et tradita cum in-
promptu haberet de quibus fuit presens confectum 
instrumentum quod fuit actum Barcinone die, 
mense, anno et loco predictis, presente me, dicto re-

a. a continuació repetit capítols.
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[1600 ] gio scriba et notario publico, et testibus predictis ad 
premissa vocatis, et assumptis [...] principat, ita 
approbo ego regius scriva mandati inferius.

Sig+num Gabrielis Olzina, sacre catolice et regie 
magestatis mandati scribe illiusque auctoritate 
publici Barcinone populati, qui premissis una cum 
prenominatis testibus presens interfuit eaque 
scribi fecit et requisitus clausit.

Sobre lo dret del roldor de Mataró. A pagat II 
lliures, sous.

  Memoriala de les discrepàncies 
trobades per les persones 
deputades a la comprobació  
del quadern del nou redrés del 
General, tramès per sa  
magestat ab los processos 
familiars dels notaris dels 
brassos de la última Cort de 
1599, y en presència de dits 
notaris.

En lo capítol primer que tracta de la visita.  
Primo en dit capítol, en la segona pàgina del 
primer full de dit quern del rey, línea 12, diu 
«vuytanta-sis ensà». Y en los tres processos dels 
tres notaris dels tres brassos de dita Cort diu 
«vuytanta-sinc ensà».